Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

*EDITAL DE CONVOCAÇÃO N. 004/2022/PGE-MT

8ª CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO CADASTRO DE RESERVA DO PROCESSO SELETIVO
EDITAL Nº 001/2021

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o 1º Aditivo ao Termo de Compromisso de Ajustamento de Conduta n. 01/2021, firmado entre o Estado de
Mato Grosso, o Ministério Público do Estado de Mato Grosso e o Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso;

Considerando a solicitação da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, por meio do OFÍCIO Nº
03366/2022/GSAAS/SEPLAG, nos autos do Processo n. SEPLAG-PRO-2022/05659, para convocação de 5 (cinco)
classificados para o cargo de assessor jurídico;

Considerando a existência de vagas remanescentes a serem preenchidas;

Torna pública a Convocação dos Candidatos classificados no cadastro de reserva do Processo Seletivo Edital n. 001/2021,
conforme Resultado Final, publicado no Diário Oficial do Estado n. 28.059 de 9 de agosto de 2021, para atuarem em caráter
temporário na Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão;

1-Os candidatos convocados para início das atividades devem apresentar os documentos exigidos no Edital 001/2021, na
Coordenadoria de Gestão de Pessoas da Procuradoria Geral do Estado, 5º andar, sala 511, localizada a Avenida
República do Líbano, 2.258, Jardim Monte Líbano, Cuiabá-MT, no período de 8h00m às 12h e das 14h00m às 17h30min,
até o dia 01 de julho de 2022;

2-Ficam convocados para a efetivação do contrato e início das atividades no dia 01 de julho de 2022, os seguintes
candidatos:

Classif. Nome

177 Claudiane da Silva - CPF 110.388.397-69

178 Aliny Marques dos Santos Souza - CPF 031.784.341-
94

179 Jordelice de Moura Brito - CPF 909.245.093-68

180 Alex de Paula Amaral - CPF 112.261.496-93

181 Gabriel Malta de Oliveira - CPF 037.624.111-07

3-O não comparecimento do candidato no prazo estabelecido por este Edital acarretará a sua eliminação do respectivo
Processo Seletivo, com a consequente convocação do próximo candidato.

Cuiabá-MT, 27 de junho de 2022.

FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA LOPES

Procurador-Geral do Estado de Mato Grosso

*Republicado por ter saído incorreto no D.O. n. 28.275 do dia 29 de junho de 2022.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 2b737a3e

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T10:19:42-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial